
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
4
 8

:5
7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tamara Kurcikašvili 

Číslo studenta:  E21700 

Název bakalářské práce:  Cenová strategie na B2B trhu   

Cíl práce: Cílem práce je návrh cenové strategie. Strategie bude vycházet ze situační analýzy 

zvoleného podniku a detailního popisu cenotvorných procesů uvnitř podniku. 

Vedoucí práce: Ing, Kateřina Kantorová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je dobře zpracována. Autorka pečlivě popsala teoretický základ, který zacílila na ceny tvořené pro B2B 

trhy, tvorbu cenové strategie vycházející z životního cyklu výrobku a kvality produktu, strategii segmentace a 

strategii cen celého sortimentu. Dále se věnovala v teoretické rovině procesu tvorby cen. Při tvorbě cen je 

potřeba vycházet z dobré znalosti situace na trhu, proto se následně věnovala této oblasti. V praktické části byla 

představena zkoumaná organizace, která působí v oblasti stavebnictví a její cenotvorba. Dále autorka popsala 

situaci na trhu a provedla PEST analýzu, Porterův model pěti sil, analýzu zákazníků rozdělených do segmentů. 

Na základě těchto údajů provedla návrh cenové strategie, při čemž zachovala stávající zákaznické segmenty. 

Tyto strategické návrhy rozpracovala na příkladu vybrané zakázky. Celkově je praktická část zpracovaná dobře, 

ale spíše rámcově a jednotlivé detaily nejsou výrazněji propracovány.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla hodnocena v systému Theses IS STAG a byla shledána míra shody do 2 %. Neprokázalo se 

plagiátorství. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Autorka může uvést, jak ji tato práce obohatila a pomohla na její pracovní pozici. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


